
Plani i studimit i ciklit të dytë të integruar “Master i Shkencave” në “Mjekësi e 

Përgjithshme” 

      

Viti Nr Kursi/Moduli 
ECTS/  

Modul 

ECTS/  

Kurs 
Semestri 

Viti I 

1 ANATOMI HUMANE 14 14 I, II 

2 HISTOLOGJI DHE EMBRIOLOGJI 1 8 8 II 

3 KIMI  6 I, II 

 Kimi e përgjithshme 3  I 
 Kimi organike 3  II 

4 BIOLOGJI 5 5 I 

5 FIZIKË MJEKËSORE  7 I, II 
 Fizikë 4  I 
 Biofizikë 3  II 

6 
SHKENCË KOMUNIKIMI DHE 

PSIKOLOGJI 
 10  

 Psikologji mjekësore 3  II 

 Sociologji 1  I 
 Komunikim mjekësor 3  II 
 Etika dhe deontologjia 2  I 
 Histori e mjekësisë 0.5  I 
 Legjislacioni 0.5  I 

7 NDIHMË E SHPEJTË 3 3 I, II 

8 GJUHË E HUAJ MJEKËSORE  6 I 

 Gjuhë Angleze 5  I 

 Gjuhë Latine 1  I 
 Edukim Fizik 1 1 I, II 

Viti 

II 

1 ANATOMI HUMANE 2 9 9 I, II 

2 FIZIOLOGJI 13 13 I, II 

3 
HISTOLOGJI DHE 

EMBRIOLOGJI 2 
7 7  



4 BIOKIMI MJEKËSORE 13 13 I, II 

5 KËRKIM SHKENCOR  14  

 Biostatistikë 5  I, II 
 Epidemiologjia 3  I 
 Metodologjia kërkimi shkencor 3  II 

 Informatikë mjekësore 3  II 

6 IMUNOLOGJI 4 4 I, II 

Viti i 

III 

1 
ANATOMI DHE FIZIOLOGJI 

PATOLOGJIKE 
 20  

 Anatomia patologjike 12  I, II 

 Fiziologji patologjike 8  I, II 

2 MIKROBIOLOGJI 9 9 I, II 

3 FARMAKOLOGJI 9 9 I, II 

4 SEMIOLOGJI  22  

 Semiologji Klinike dhe Infermieristike 8  I, II 
 Semiologji Kirurgjikale 8  I, II 
 Semiologjia Imazherike 6  Unë 

Viti i 

IV 

1 
ORTOPEDI, UROLOGJI DHE 

ANESTEZI-REANIMACION 
 14  

 Ortopedi  5  I, II 

 Urologji 4  I, II 
 Anestezi-Reanimacion 5  I, II 

2 GJENETIKË MJEKËSORE 4 4 I, II 

3 KARDIOLOGJI 7 7 I, II 

4 ALERGOLOGJI 4 4 I, II 

5 
BIOKIMI KLINIKE DHE 

TRANSFUZIOLOGJI 
 5  

 Biokimi klinike 4  I, II 

 Transfuziologji 1  I, II 

6 GASTROHEPATOLOGJI 9 9 I, II 

7 REUMATOLOGJI - FIZIOTERAPI 5 5 I, II 



9 NEFROLOGJI 5 5 I, II 

10 PNEUMOLOGJI 7 7 I, II 

Viti i 

V 

1 SËMUNDJE PROFESIONALE 2 2 I, II 

2 PEDIATRI  19  

 Pediatri 16  I, II 
 Kirurgji infantile 3  I, II 

3 ENDOKRINOLOGJI 5 5 I, II 

4 KIRURGJI SPECIALE  14.5  

 Kirurgji speciale 7.5  I, II 
 Onkologji 3.5  I, II 
 Kardiokirurgji 3.5  I, II 

5 HEMATOLOGJI 6 6 I, II 

6 NEUROLOGJI 7.5 7.5 I, II 

7 
MJEKËSI URGJENCE DHE 

TOKSIKOLOGJI KLINIKE 
 6  

 Mjekësia e urgjencës 3.5  I, II 

 Toksikologjia klinike 2.5  I, II 

Viti i 

VI 

1 
SËMUNDJET INFEKTIVE DHE 

DERMATOLOGJI 
 10.5  

 Sëmundje infektive 7  I, II 

 Dermatologji 3.5  I, II 

2 PSIKIATRI 5 5 I, II 

3 SHËNDET PUBLIK  4  

 Shëndet mjedisor 1  I, II 
 Promocion shëndetësor 1  I, II 

 Ekonomia , menaxhim dhe organizim 

shëndetësor 
2  I, II 

4 ORL  8  

 ORL- Kirurgji Maksilologjike Fytyrë 4.5  I, II 



 Okulistikë 3.5  I, II 

5 OBSTETRIKË-GJINEKOLOGJI 11 11 I, II 

6 MJEKËSI LIGJORE 3 3 I, II 

7 
MJEKËSI INTERNE DHE 

FARMAKOLOGJI KLINIKE 
 6.5  

 Mjekësi interne 4.5  I, II 

 Farmakologji Klinike 2  I, II 

8 Praktikë Spitalore   II 

9 DIPLOMA 12 12 II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Study Plan of the Integrated Second Cycle Program “Master of Science” in “General 

Medicine” 

      

Year No Course/Module 
ECTS/ 

Module 

ECTS/ 

Course 
Semester 

I Year 

1 ANATOMY 1 14 14 I,II 

2 HISTOLOGY AND EMBRIOLOGY 1 8 8 II 

3 CHEMISTRY  6  

 General chemistry 3  I 
 Organic chemistry 3  II 

4 BIOLOGY 5 5 I 

5 MEDICAL PHYSICS  7  

 Physics 4  I 
 Biophysics 3  II 

6 
COMMUNICATION SCIENCE AND 

PSYCOLOGY 
 10  

 Medical psychology 3  II 

 Sociology 1  I 
 Medical communication 3  II 
 Ethics and deontology 2  I 
 Medical history 0.5  I 
 Legislation 0.5  I 

7 EMERGENCY MEDICINE 3 3 I,II 

8 MEDICAL FOREIGN LANGUAGE  6  

 English language 5  I 



 Latine langueage 1  I 
 PHYSICAL EDUCATION 1 1 I,II 

II 

Year 

1 ANATOMY 2 9 9 I,II 

2 PHYSIOLOGY 13 13 I,II 

3 
HISTOLOGY AND EMBRIOLOGY 

2 
7 7  

4 MEDICAL BIOCHEMISTRY 13 13 I,II 

5 SCIENTIFIC RESEARCH  14  

 Biostatistics 5  I,II 
 Epidemiology 3  I 
 Metodology and scientific research 3  II 

 Informatics 3  II 

6 IMMUNOLOGY 4 4 I,II 

III 

Year 

1 
ANATOMY AND 

PHYSIOPATHOLOGY 
 20  

 Pathological anatomy 12  I,II 

 Pathophysiology 8  I,II 

2 MICROBIOLOGY 9 9 I,II 

3 PHARMACOLOGY 9 9 I,II 

4 SEMIOLOGY  22  

 Clinical Semiology and Nursing 8  I,II 
 Surgical Semiology 8  I,II 
 Imaging Semiology 6  I 

IV 

Year 

1 

ORTHOPAEDICS, UROLOGY 

AND ANESTHESIA 

REANIMATION 

 14  

 Orthopaedics and traumatology 5  I,II 

 Urology 4  I,II 
 Anesthesia Reanimation 5  I,II 



2 MEDICAL GENETICS 4 4 I,II 

3 CARDIOLOGY 7 7 I,II 

4 ALERGOLOGY 4 4 I,II 

5 
CLINICAL BIOCHEMISTRY AND 

TRANSFUSIOLOGY 
 5  

 Clinical biochemistry 4  I,II 

 Transfusiology 1  I,II 

6 GASTROHEPATOLOGY 9 9 I,II 

7 
REUMATOLOGY - 

PHYSIOTHERAPY 
5 5 I,II 

9 NEPHROLOGY 5 5 I,II 

10 PNEUMOLOGY 7 7 I,II 

V 

Year 

1 PROFESIONAL DISORDERS 2 2 I,II 

2 PEDIATRICS  19  

 Pediatrics 16  I,II 
 Infantil surgery 3  I,II 

3 ENDOCRINOLOGY 5 5 I,II 

4 SPECIAL SURGERY  14.5  

 Special surgery 7.5  I,II 
 Oncology 3.5  I,II 
 Cardiosurgery 3.5  I,II 

5 HEMATOLOGY 6 6 I,II 

6 NEUROLOGY 7.5 7.5 I,II 

7 
EMERGENCY MEDICINE AND 

CLINICAL TOXICOLOGY 
 6  

 Emergency medicine 3.5  I,II 

 Clinical toxicology 2.5  I,II 

VI 

Year 

1 
INFECTIOUS DISEASE AND 

DERMATOLOGY 
 10.5  

 Infectious disease 7  I,II 



 Dermatology 3.5  I,II 

2 PSYCHIATRY 5 5 I,II 

3 PUBLIC HEALTH  4  

 Enviromental health 1  I,II 
 Health Promotion 1  I,II 

 Ekonomy, menagement and health 

organisation 
2  I,II 

4 OTORHINOLARYNGOLOGY  8  

 Otorhinolaryngology- Surgery Maxillo 

Faciale 
4.5  I,II 

 Opthalmology 3.5  I,II 

5 OBSTETRICS-GYNECOLOGY 11 11 I,II 

6 LEGAL MEDICINE 3 3 I,II 

7 
INTERNAL MEDICINE AND 

CLINICAL PHARMACOLOY 
 6.5  

 Internal medicine 4.5  I,II 

 Clinical Pharmacology 2  I,II 

8 Hospital Practice   II 

9 DIPLOMA 12 12 II 

 


